[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01. 2017 г. N 27
пгт. Промышленная

Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных маршрутов

регулярных перевозок на территории

Промышленновского городского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
1. Утвердить Порядок ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Промышленновского городского поселения, согласно приложению № 1.

 2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района в сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Промышленновского городского поселения А.А. Зарубина.

Глава

Промышленновского городского поселения                                 Д.А. Дробот

Исп. Унрау И.А.
              7-40-28

                                                       Приложение 1

                                                          к постановлению
                                                              администрации Промышленновского
                                                            городского поселения

                                                            от 26.01. 2017 г. N 27

Порядок
ведения реестра муниципальных маршрутов

регулярных перевозок на территории

Промышленновского городского поселения

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Промышленновского городского поселения (далее - Порядок) разработан в целях реализации положений Федерального закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

1.2. Термины и понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в тех же значениях, что и в законодательстве Российской Федерации.

2. Порядок формирования и ведения реестра муниципальных

маршрутов регулярных перевозок на территории
Промышленновского городского поселения
2.1. В реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Промышленновского городского поселения (далее - реестр) осуществляется единый учет муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок, установленных администрацией Промышленновского городского поселения.

2.2. Реестр формируется и ведется администрацией Промышленновского городского поселения в электронном виде. Организационно-техническое обеспечение исполнения функций администрации Промышленновского городского поселения по формированию и ведению реестра осуществляется заместителем главы Промышленновского городского поселения.
2.3. Ведение реестра осуществляется путем включения в реестр сведений о вновь установленном маршруте регулярных перевозок, внесения в реестр соответствующих изменений в случае изменения или отмены маршрута регулярных перевозок.

2.4. Основанием для внесения в реестр сведений о маршруте регулярных перевозок, изменений в сведения о маршруте регулярных перевозок является постановление администрации городского поселения об установлении, изменении либо отмене маршрута регулярных перевозок, а также об изменении вида регулярных перевозок по маршруту регулярных перевозок.

2.5. Маршрут регулярных перевозок считается установленным или измененным со дня включения или изменения предусмотренных подпунктами 1 - 10 пункта п. 2.6 настоящего Порядка сведений о данном маршруте в реестр.

Маршрут регулярных перевозок считается отмененным со дня исключения сведений о данном маршруте из реестра.

2.6. В реестр включаются следующие сведения:

1) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в соответствующем реестре;

2) порядковый номер маршрута регулярных перевозок, который присвоен ему администрацией городского поселения;

3) наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок;

4) наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок;

5) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок;

6) протяженность маршрута регулярных перевозок;

7) порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок);

8) вид регулярных перевозок;

9) виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок, максимальное количество транспортных средств каждого класса;

10) экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок;

11) дата начала осуществления регулярных перевозок;

12) наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том числе участников договора простого товарищества), осуществляющих перевозки по маршруту;

13) иные требования, предусмотренные действующим законодательством.

2.7. Реестр ведется по форме, согласно приложению к настоящему Порядку.

2.8. Реестр размещается на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

	Рег. № п/п
	№ маршрута
	наименование маршрута регулярных перевозок
	Наименование промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок или наименования поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты
	Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок
	Протяженность маршрута регулярных перевозок, км.
	Порядок посадки и высадки пассажиров

	Вид регулярных перевозок

	Данные о транспортных средствах, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок
	Дата начала осуществления регулярных перевозок

	Данные о юридических лицах, индивидуальных предпринимателях, осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок

	вид
	класс

	Максимальное количество
	Экологические характеристики

	Наименование юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального
	Место нахождение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

 - в графе указывается «1» - только в установленных остановочных пунктах, «2» - в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок.
2 - в графе указывается «3» - регулярные перевозки по регулируемым тарифам, «4» - регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам.

3 - указывается в соответствии с п. 14 ч. 1 ст. 3 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ автобусы классифицируются по габаритной длине в метрах: «ОМ» - автобусы особо малого класса (длина до 5,0 метров включительно), «М» - автобусы малого класса (длина более чем 5,0 метров до 7,5 метра включительно), «С» - автобусы среднего класса (длина более чем 7,5 метра до 10,0 метров включительно), «Б» - автобусы большого класса (длина более чем 10,0 метров до 16,0 метров включительно), «ОБ» - автобусы особо большого класса (длина более чем 16,0 метров).

4 - в соответствии со строкой 13 паспорта транспортного средства.

5 - в графе указывается дата начала осуществления перевозок по маршруту в соответствии с действующим договором на осуществление перевозок, заключенного с перевозчиком и муниципальным образованием

6 - указывается в соответствии с данными лицензии на право осуществления пассажирских перевозок.